# 江西星星科技股份有限公司 关于投资设立新能源电动车智能制造产业园项目公司 的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

# 一、投资设立项目公司概述

江西星星科技股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")管理人及公司 于2022年7月10日与立马车业集团有限公司(以下简称"立马车业集团")签署了《关 于江西星星科技股份有限公司重整投资协议》(以下简称"《重整投资协议》")。 立马车业集团和/或其指定主体浙江立马科技有限公司(以下简称"立马科技")承 诺,在取得600,000,000股转增股票且上市公司重整计划执行完毕之日起12个月内,以 上市公司的全资子公司开展电动车智能制造产业园集群的建设与运营,全资子公司 将租赁萍乡经开区的现有土地厂房,同时新购置电动车生产制造设备建设生产线:并 承诺在产业园建设完成后的前三个完整会计年度电动车相关业务净利润累计不低于 1.20亿元, 未达到部分由立马车业集团在第三个完整会计年度审计报告公布后三个月 内向上市公司以现金方式予以补足。具体详见公司于2022年7月12日、2022年7月27日 在巨潮资讯网披露的《关于与重整投资人签署<重整投资协议>的公告》(公告编号: 2022-073) 及《关于对深圳证券交易所关注函的回复公告》(公告编号: 2022-083)。

为履行《重整投资协议》的约定,公司以自有资金5,000万元在江西省萍乡市投 资设立江西立马车业有限公司(以下简称"江西立马"),作为建设新能源电动车智 能制造产业园的项目公司,公司持有江西立马100%的股权。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定,本次 投资设立全资子公司无需提交公司董事会及股东大会审议。

本次投资设立全资子公司不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

## 二、项目公司基本情况

近日,项目公司江西立马完成了工商登记手续,并取得了由萍乡经济技术开发区市场监督管理局颁发的《营业执照》,具体信息如下:

企业名称: 江西立马车业有限公司

统一社会信用代码: 91360301MABYWQ0J9P

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所: 江西省萍乡市萍乡经济技术开发区彭高镇周江村上棚 28号

法定代表人:李斌

注册资本: 5,000 万元人民币

成立日期: 2022年10月11日

经营范围:许可项目:道路机动车辆生产(依法须经批准的项目,经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动,具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广,摩托车零配件制造,摩托车及零部件研发,摩托车及零配件批发,摩托车及零配件零售,电动自行车销售,电车销售,电池制造,电池销售,汽车零部件及配件制造,非公路休闲车及零配件制造,非公路休闲车及零配件销售,助动车制造,助动自行车、代步车及零配件销售,轮胎销售,特种设备销售,工程和技术研究和试验发展,技术进出口,货物进出口,汽车零配件批发,电池零配件生产,电池零配件销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

出资信息:公司认缴注册资本出资额 5,000 万元,认缴注册资本出资比例 100%。

#### 三、新能源电动车智能制造产业园项目情况

立马车业集团作为重整投资人参与公司重整,立马车业集团和/或其指定主体立 马科技承诺,在取得 600,000,000 股转增股票且上市公司重整计划执行完毕之日起 12 个月内,以上市公司的全资子公司开展电动车智能制造产业园集群的建设与运营,全 资子公司将租赁萍乡经开区的现有土地厂房,同时新购置电动车生产制造设备建设 生产线;并承诺在产业园建设完成后的前三个完整会计年度电动车相关业务净利润 累计不低于 1.20 亿元,未达到部分由立马车业集团在第三个完整会计年度审计报告 公布后三个月内向上市公司以现金方式予以补足。

2019年《新国标》问世使得两轮车行业迎来规范发展的机遇,2022-2024年是行业向《新国标》转化的过渡期,在规范发展与过渡期替换需求的双重驱动下,行业再次进入高速发展期。根据艾瑞咨询《中国两轮电动车行业白皮书》,2021年中国两轮电动车销量达成4,100万辆,预计2022年销量将达到4,500万辆,增长比例达9.80%。随着大量城市《新国标》过渡期结束,两轮电动车换购又将迎来一轮小高峰;此外,在节能减排、碳达峰、绿色出行等政策指引及产业链上下游发展助推下,两轮电动车市场依旧拥有较大的增长潜力。

公司以自有资金 5,000 万元投资设立江西立马,江西立马将充分利用萍乡的资源 优势,在立马的协助下投资建设新能源电动车智能制造产业园。该产业园建成后,销售半径预计可覆盖周边 500KM 的电动车市场,包括江西省、湖南省、湖北省部分地区、广东部分地区、福建部分地区,具有较好的社会效益和经济效益。

#### 四、同业竞争情况及解决措施

## (一) 本次投资涉及的同业竞争情况

公司控股股东立马科技及实际控制人应光捷、罗雪琴夫妇于 2022 年 7 月 28 日出具《关于避免同业竞争的承诺函》:

"(1)在符合相关法律法规、监管规定的前提下,经证券监督管理机构(若需)及上市公司股东大会批准,在取得600,000,000 股股票且上市公司重整计划执行完毕之日起24个月内,立马车业集团将持有或控制的部分电动车资产注入上市公司,承诺该部分资产注入前最近一个完整会计年度的净利润不低于人民币2,000万元,并在前述电动车资产装入上市公司之日36个月内立马车业集团将控制的剩余电动车资产注入上市公司,包括立马车业集团及其子公司河北立马车业科技有限公司、河南立马电动车科技有限公司等。

若届时无法顺利注入资产,本公司及其控股股东、实际控制人在符合届时适用的 法律法规及相关监管规则的前提下,承诺将综合运用资产重组、委托上市公司管理等 多种方式,稳妥推进相关业务整合以解决同业竞争问题。

(2)本公司保证严格遵守法律、法规以及上市公司章程及其相关管理制度的规定,不利用对上市公司的控制权谋求不正当利益,进而损害上市公司其他股东的权益。

(3)在前述承诺的资产注入上市公司前或无法完成资产注入的替代解决方案实施完成前,本公司及其控股股东、实际控制人承诺不以任何方式主动减持本次重整取得的 600,000,000 股上市公司股票。"

江西立马设立后,在立马车业集团分步注入电动车资产完成前,公司与公司实际 控制人应光捷、罗雪琴夫妇控制的其他企业在一定时期内存在同业竞争。

## (二)解决同业竞争的措施

为解决同业竞争问题,立马科技及应光捷、罗雪琴夫妇于 2022 年 10 月 13 日出具《关于解决同业竞争的承诺函》:

"本公司及其控股股东、实际控制人承诺将根据现行法律法规和相关政策的要求,以上市公司认可且符合届时适用的法律法规及相关监管规则的前提下,本着有利于上市公司发展和维护全体股东利益原则,将综合运用资产重组、委托上市公司管理等多种方式,稳妥推进相关业务整合以解决同业竞争问题。

在同业竞争期间,本公司及其控股股东、实际控制人将采取法律法规允许的适当方式确保不会对上市公司造成重大不利影响。"

#### 五、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

#### (一) 本次交易的目的及对公司的影响

本次设立项目公司是为了履行《重整投资协议》的约定,项目公司的设立意味着公司开始进入新能源电动车行业,有利于贯彻落实重整后的战略规划,拓宽公司的产业布局,进一步提升公司的盈利能力和核心竞争力。

本次投资的资金来源为公司自有资金,不会对公司财务及经营状况产生重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

#### (二) 存在的风险

1、存在工信部审批不确定性的风险

产品实际投产和销售需在项目公司及产品经中华人民共和国工业和信息化部 (以下简称"工信部")的《道路机动车辆生产企业及产品公告》公布后进行。由于 产品公布受工信部审批进度影响,若无法取得工信部的审批同意或者审批时间不确 定,将对项目公司的生产造成影响。

公司及控股股东、实际控制人将协助项目公司按照工信部要求提交相关申请材料,并积极跟进争取尽快取得批文。

# 2、存在项目不达预期的风险

公司在立马的协助下投资建设新能源电动车智能制造产业园,公司将引入立马先进的全产业链电动车生产模式,导入立马优质的客户渠道,实现电动车业务从零到有、从有到优的跨越式发展。同时,在决定投资之前,公司亦对该项目的市场前景进行了审慎分析和论证,充分考虑了该项目的市场需求状况和行业竞争情况,预期该项目在未来可预见的一定时间内具有良好的市场前景。尽管如此,但由于宏观环境和市场本身具有一定的不确定因素,仍有可能使项目存在达不到预期的风险。

为应对项目不达预期的风险,立马车业集团及立马科技已承诺在产业园建设完成后的前三个完整会计年度电动车相关业务净利润累计不低于1.20亿元,未达到部分由立马车业集团在第三个完整会计年度审计报告公布后三个月内向上市公司以现金方式予以补足。

公司将积极关注新能源电动车智能制造产业园的建设情况,并按照相关规定对项目的进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

# 六、备查文件

- 1、江西立马车业有限公司《营业执照》;
- 2、《关于避免同业竞争的承诺函》;
- 3、《关于解决同业竞争的承诺函》。

特此公告。

江西星星科技股份有限公司 董事会 2022年10月14日